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Undersogelse af foraeldrenes tilfredshed med skolerne i
Hillered Kommune

Antal besvarelser: 3.178

Svarprocent: 58,61%

Hillered 2015
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Introduktion

Hillerad Kommune har i perioden 18. februar til 13. marts 2015 gennemfart en undersggelse af tilfredsheden med kommunens skoler blandt
foraeldre til elever i 0.-9.klasse pa kommunens folkeskoler (incl. specialklasser). Rapporten giver et overblik over undersggelsens resultater, som
sammenlignes med tilfredsheden med kommunens skoler i 2012.

Undersggelsen gennemfart pa baggrund af kommunernes faelles koncept for sammenlignelige brugertilfredshedsundersggelser, som er udviklet af
Kommunernes Landsforening.

Svarprocent

| alt valgte foraeldre til 3.178 ud af 5.502 bern at deltage i undersggelsen. Det

giver en samlet svarprocent pa 58,6 %. Svarprocent pr. klassetrin
Svarprocenter for de enkelte skoler varierer mellem 46 % og 100 %, mens 5% 0% g5y 67% 63%  62%

svarprocenten pa klassetrin varierer mellem 47 % og 70 %, som vist i figuren til 5%  55%  g5qg

hajre. Skolernes svarprocenter fremgar sidst i rapporten sammen med oversigten
over foraeldrenes samlede tilfredshed pa de enkelte skoler.

47%

Af de foraeldre, som har deltaget i undersggelsen, er 74 % kvinder og 21 %
mand, mens 5 % ikke har gnsket at oplyse deres kan.

bh.kl. 1.kl. 2.kl. 3.klL. 4.kl. 5.kl. 6.kl. 7.kl. 8.kl. 9.kl

Rapportens opbygning

Pa forsiden fremgar arstallet for gennemfarelsen af brugertilfredshedsundersggelsen samt antal besvarelser og svarprocenten for kommunen.
Fra side 4 og frem vises resultater pa de spargsmal i undersagelsen, der knytter sig til tilfredshed og vurdering af kommunen.

Indledningsvist vises udviklingen i den samlede tilfredshed i kommunen. Herefter vises de fem spargsmal, hvor der er de starste positive

a@ndringer i tilfredsheden og dernaest de fem spargsmal med de stagrste negative andringer i tilfredsheden. Efterfalgende vises svarfordelingen og
den gennemsnitlige tilfredshed pa hvert af de enkelte spgrgsmal. De enkelte spgrgsmal sammenlignes desuden med tilfredsheden malt i 2012 samt

landsgennemsnittet i 2015.

Pa naeste side er der en lasevejledning med forklaringer til graferne.
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LASEVEJLEDNING

| rapporten vises svarfordelingen pa de enkelte svarkategorier, som gar fra en
skala fra 1 til 5 hvor 1 er "meget utilfreds" (red) og 5 er "meget tilfreds" (grgn).
Besvarelser med "ved ikke" indgar ikke i resultatberegningen.

| det viste eksempel har 4 pct. svaret "meget utilfreds”, 13 pct. har svaret
"utilfreds"”, 21 pct. har svaret "hverken eller”, 45 pct. har svaret "tilfreds" og 18
pct. har svaret "meget tilfreds".

Hvis procentantallet er under 3, vil det ikke blive vist af hensyn til figurens
overskuelighed. Procentsatserne inden for et spargsmals svarfordeling vil ikke
altid summere til 100 pct., da decimalerne er afrundet.

Antal ﬁ Gns. (konfidens)
svar f '| 2015

enkelte undersggelser.

Hvor tilfreds er du samlet
set med dit barns skole?

3160 NN 21 S 360 (3,57 -3,62)

0% 25% 50% 75% 100%
Meget Utilfreds Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds
utilfreds
| ; J
¥

Svarfordelingen i procent

3169 personer har svaret

pa spergsmalet. Gennemsnitsscoren og i parentes ses konfidensintervallet for gennemsnitsscoren.

Konfidensintervallet beregnes, safremt svarprocenten er under 100, og er et sikkerhedsinterval,
der angiver det interval omkring gennemsnittet, hvor den sande middelvaerdi - dvs. hvis
svarprocenten var 100 - ma formodes at befinde sig.

Konfidensintervallet angives som 95 pct., hvilket vil sige at man kan vaere 95 pct. sikker pa, at
den "sande” veerdi for hele modtagergruppen ligger inden for det angivne konfidensinterval.

| eksemplet er konfidensintervallet mellem 3,57 og 3,62, dvs. at der er 95 pct. sandsynlighed for,
at hvis alle i modtagergruppen havde besvaret spargsmalet, sa ville gennemsnitsscoren for
spgrgsmalet ligge mellem 3,57 og 3,62.
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Til hgjre for svarfordelingsfiguren sammenlignes udviklingen fra 2012 til 2015.
Bemaerk at der ikke fremgar tal for landsgennemsnittet, da landsundersggelsen
som gennemfares af KL ikke er afsluttet. | 2015-undersggelsen indgar en rackke
nye spgrgsmal, som ikke indgik i 2012-undersggelsen. Derfor er der ikke
sammenligningstal for disse spargsmal.

Tallet der er angivet ud fra sgjlerne er gennemsnitsscoren for spargsmalet i de

\

Forskel

ift. 2012 Udvikling fra 2012 til 2015

3,60

0,19 | I 7

Kommunegns Kommunegns Landsgns
2015 2012

Forskel i forhold til
undersegelsen foretaget i 2012.
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UDVIKLING | DEN SAMLEDE TILFREDSHED
Gns. Forskel
Antal svar (konfidens) ift. Udvikling fra 2012 til 2015
2015 2012
;\:glrettﬂ::i: :dr giut 3169 B 1z 21 S as IIhmar 3,6(3) ((>3i)57 049 _3-6;??3

barns skole?

ST@ORSTE ZANDRINGER

Nedenfor fremgar farst de fem spgrgsmal vedr. tilfredshed, som har den starste positive andring i forhold til den sidste undersggelse.
Dernaest de fem spgrgsmal, med den starste negative aendring i forhold til sidste undersggelse.

Tilfredshed med undervisningen At udvikle dit barns selvstaendighed 0,03
Storste positive |
andringer
Tilfredshed med skolens fysiske Skolens fysiske rammer indendgrs (lokaler, inventar, plads 0.00
rammer mv.) !
Tilfredshed med undervisningen At motivere dit barn til at laere mere -0,30
Tilfredshed med undervisningen Hvor ti!fre.ds er du samlet set med dit barns faglige udbytte af -0,28
undervisningen?
Sterste negative 1 Tilfredshed med samarbejdet mellem Hvor tilfreds er du samlet set med samarbejdet mellem dig og -0.23
andringer skole og hjem dit barns laerere og paedagoger !
Samlet tilfredshed Hvor tilfreds er du samlet set med dit barns skole? -0,19
Tilfredshed med barnets trivsel g\g%rn%l;;eds er du med skolens indsats for at begraense -0,19
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Antal
svar

At fa dit barn til at fole EH 9
) 3161
sig tryg og glad

At skabe et godt socialt 3153

klima i klassen

At udvikle dit barns evne B s
til at indga i sociale 3131
sammenhange
At udvikle dit barns B 7
- 3116
selvstaendighed

De forventninger dit

barns laerere og 3043 B &
padagoger stiller til dig
som foraeldre

0%

Meget
utilfreds

DE FEM HOJESTE VURDERINGER

Gns (konfidens) Forskel ift.
2012

15 T s T — 3,86
3,86 (3,83 - 3,88) -0,02 ¥y

17 L 4 s 3,77 (3,74 - 3,79) - Nyt spargsmal

22 & 3,76
3,76 (3,74 - 3,78) -0,12 I s

25 4 [II'ia 3,72
3,72 (3,70 - 3,74) 0,03 I es

4 [Ihae :
— 3,69 (3,67 - 3,71) Nyt sporgsmal
25% 50% 75% 100%
| O [~ -
Utilfreds Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds

[
Svarfordelingen i procent
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Skolens fysiske rammer
indenders (lokaler,
inventar, plads mv.)

Hvordan dit barns elevplan
inddrages i
kommunikationen mellem
dig og dit barns laerere og
paedagoger

Ledelsens evne til at lede
skolen

At inddrage omverdenen i
undervisningen eller flytte
undervisningen vaek fra
skolens omrade, X ...

At hjeelpe dit barn med
lektier og faglig fordybelse

Antal
svar

3162

2946

3055

3057

2806

DE FEM LAVESTE VURDERINGER

0% 25%
| | |
Meget Utilfreds
utilfreds

21 -
32 312 Imdm
27 I | B R

33 2 Iadm
30 9
50% 75% 100%
O = -
Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds

[

Svarfordelingen i procent

Gns (konfidens)

3,26 (3,24 - 3,29)

3,20 (3,18 - 3,23)

3,18 (3,15 - 3,21)

3,12 (3,10 - 3,15)

3,05 (3,02 - 3,07)

Sammenligning af kommune over tid - Hillerad Kommune - Foraeldre til elever i skoler (incl. specialklasser) - Alle - 2015 ift. 2012

Forskel

ift. 2012 Udvikling fra 2012 til 2015

3,26

0,00 I -

- Nyt spargsmal

- Nyt spargsmal

- Nyt spargsmal

- Nyt spergsmal
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At motivere dit barn til at
laere mere

At tilrettelaegge
undervisningen i forhold til
dit barns behov

At udfordre dit barn fagligt

At udvikle dit barns evne til
at indga i sociale
sammenhange

At udvikle dit barns
selvstaendighed

Antal
svar

3143

3105

3151

3131

3116

EaEas s
B s 22
g7 25
0% 25%
-l el
Meget Utilfreds
utilfreds

TILFREDSHED MED UNDERVISNINGEN

Gns. (konfidens)

28

Svarfordelingen i procent

2015

3,52 (3,50 -

3,38 (3,36 -

3,66 (3,63 -

3,76 (3,74 -

3,72 (3,70 -
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3,55)

3,41)

3,68)

3,78)

3,74)

Forskel
ift. 2012

-0,30

-0,03

-0,12

0,03

Udvikling fra 2012 til 2015

3 52

I

Nyt spargsmal

3,68

I s

3,75

L EFE

3,72

.
I s

Kommunegns Kommunegns Landsgns
2015 2012
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At inddrage omverdenen i
undervisningen eller flytte
undervisningen veek fra
skolens omrade, fx ...

At hjaelpe dit barn med
lektier og faglig fordybelse

At skabe en skoledag med
motion og bevaegelse

At skabe en varieret
skoledag for dit barn

At saette mal for laering,
som knytter sig specifikt til
dit barn

Hvor tilfreds er du samlet
set med dit barns faglige
udbytte af undervisningen?

Antal
svar

3057

2806

3104

3121

3062

3162

0%

Meget
utilfreds

TILFREDSHED MED UNDERVISNINGEN

B 0 25

B 14 18

25%

Utilfreds

Gns. (konfidens) Forskel
2015 ift. 2012
33 T, 317 (3,10 - 3,15)
29 0
30 3,05 (3,02 - 3,07)
3% e

3,41 (3,38 - 3,44)

3,62 (3,60 - 3,64)

29 - T 3,30 (3,27 - 3,32)

4 'y
3,58 (3,55 - 3,60) -0,28

50% 75% 100%

Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds

I

Svarfordelingen i procent
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Kommunegns Kommunegns

Udvikling fra 2012 til 2015

Nyt spargsmal

Nyt spargsmal

Nyt spargsmal

Nyt spargsmal

Nyt spargsmal

3 58

Landsgns
2012
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TILFREDSHED MED BARNETS TRIVSEL
Antal Gns. (konfidens) thor;'(‘)ﬁlz Udvikling fra 2012 til 2015

AL fé dit barn til at fole sig T e e : 00 | E—
tryg og glad 3161 NG 3,86 (3,83-3,88)  -0,02 e

At skabe et godt socialt
klima i klassen

353 HIEEE 17 DS 577 (3,74-3,79) - Nyt spargsmal

Hvor tilfreds er du med 350
skolens indsats for at 2946 N NNNENEIENE 28 INETNTEE  350(3,47-3,52) 0,19 | N -

begrasnse mobning? '

0% 25% 50% 75% 100%
l I (W} - = =] ] u
Meget Utilfreds Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds Kommunegns Kommunegns Landsgns
utilfreds

. | 2015 2012
I

Svarfordelingen i procent
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TILFREDSHED MED SAMARBEJDET MELLEM SKOLE OG HJEM
Antal Gns. (konfidens) thor;'(‘)‘ilz Udvikling fra 2012 til 2015

De forventninger dit barns
leerere og paedagoger stiller 3043 Be 7 e e 3,69 (3,67 - 3,71) - Nyt spargsmal

til dig som foreaeldre

Hvordan dit barns elevplan

inddrages i
kommunikationen mellem 2946 mEm o7 32 - | 3,20 (3,18 - 3,23) - Nyt spargsmal
dig og dit barns laerere og

paedagoger

Kommunikationen mellem
dig og dit barns laerere og
paedagoger om dit barns
faglige laering

3140 (SN 24 T 350 3,47 -3,52) Nyt spergsmal

Kommunikationen mellem

dig og dit barns lzerere og 2 A : : ;

e boter om dt b 3155 Bl o1z 3,64 (3,61 - 3,66) Nyt spergsmal
trivsel

Hvor tilfreds er du samlet
; 3,62
set med samarbejdet 5., | NN 22 TN 362 (360-3,64) 023 N - -
mellem dig og dit barns :
leerere og paedagoger

0% 25% 50% 75% 100%
=l = W] =] | ] ] u
Meget Utilfreds Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds Kommunegns Kommunegns Landsgns
utilfreds

. | 2015 2012

T
Svarfordelingen i procent
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]
TILFREDSHED MED SKOLENS LEDELSE
fneal Gns. (konfidens) - Forskel  Udvikling fra 2012 til 2015
Ledelsenssi‘(’)rl‘:ntﬂ atlede ;0.0 SR 27 DT 3 13 (3,15 3,21) ; Nyt sporgsmal
0% 25% 50% 75% 100%
=l (- iJ =] d = = 1
Meget Utilfreds Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds Kommunegns Kommunegns Landsgns
utilfreds 2015 2012
= T =

Svarfordelingen i procent
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TILFREDSHED MED SKOLENS FYSISKE RAMMER

Antal Gns. (konfidens)  Forskel Udvikling fra 2012 til 2015
svar 2015 ift. 2012

Skolens fysiske rammer 3,26
indenders (lokaler, 3162 N 2 DNEEENEEE  506(3,24-329) 0,00 N

inventar, plads mv.) I

2 3,51
Skolens udendorsomrader 5. NN 20" IS 535 00—

(skolegard, boldbaner, mv.)

0% 25% 50% 75% 100%
Meget Utilfreds Hverken eller Tilfreds Meget tilfreds Kommunegns Kommunegns Landsgns
utilfreds 2015 2012

L |
I

Svarfordelingen i procent
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Hillered

Frederiksborg
Byskole

Grgnnevang skole

Hanebjerg Skole

Harlgse Skole

Hillerad Vest Skolen

Hilleradsholmskolen

Kornmarkskolen

Skolen ved Skoven

Sophienborgskolen

FORZALDRENES SAMLEDE TILFREDSHED PA SKOLERNE

Antal svar
(Svarprocent)

3169
(58,6%)

395
(46,7 %)

496
(46,7 %)

538
(79,3 %)

88
(100 %)

437
(52,3 %)

413
(59,1 %)

416
(61,5 %)

50
(67,1%)

289
(55,1 %)

21

24

&

i
| 3

24

. |
=
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Gns (konfidens)

3,6 (3,57

3,17 (3,10

3,31 (3,24

3,6 (3,60

4,82 (4,82

3,49 (3,42

3,54 (3,48

3,55 (3,50

4,5 (4,38

4,45 (4,39

- 3,62)

- 3,25)

- 3,38)

- 3,60)

- 4,82)

- 3,55)

- 3,60)

-3,61)

- 4,62)

- 4,51)
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